
 

Sapienza Università di Roma  

Area Supporto Strategico e Comunicazione 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Ufficio comunicazione 

T 06 4991 1 

Disp. n. 3479/2020 

Prot n. 56407 del 07/08/2020       

 

                                                                             

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. n. 3689 prot. n. 0068595 del 

29/10/2012, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 261 dell’8/11/2012 e ss. mm. e ii; 

 

VISTO il Codice etico di Ateneo, emanato con D.R. n. 1636 prot. n. 0032773 del 23/05/2012; 

 

VISTA la delibera del Senato Accademico 217 del 19/07/2016; 

 

VISTO il dispositivo n. 3924/2019 Prot. 0094617 del 31/10/2019 recante l’avviso per la 

presentazione delle richieste di accreditamento dei fotografi per l’accesso agli esami finali 

dei corsi di studio; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 in particolare l’art.80, commi 1,2 4 e 5 lett. a), b), c), f) 

 

VISTO il Regolamento per l’accesso e per le norme comportamentali dei fotografi agli esami 

finali dei corsi di studio, approvato in Senato accademico nella seduta del 29 ottobre 2019 

(delibera N. 278/19) ed emanato con Decreto rettorale n. 3554/2019 prot. 0101296 del 

19/11/2019; 

 

CONSIDERATO che sono stati esperiti i controlli relativi alla regolarità contributiva, fiscale e 

del casellario giudiziale sulle posizioni corrispondenti a tutte le domande di accreditamento 

ricevute;  

  

CONSIDERATO che, anche in conseguenza dello stato di emergenza sanitaria dovuta alla 

pandemia da Covid-19, non sono ancora pervenuti da parte delle amministrazioni 

competenti alcuni dei riscontri riferiti alla regolarità fiscale ex art. 80, comma 4 del D. Lgs. n. 

50/2016; 

 



 

 

 

 

Pag 2 

VISTA la disposizione n. 3423/2020 Prot n. 55268 del 04/08/2020, con la quale si è concluso 

il procedimento 2019 per l’accreditamento dei fotografi alle sedute degli esami finali dei corsi 

di studio; 

 

 

CONSIDERATO che nella sopracitata disposizione, per mero errore materiale, sono stati 

omessi i nominativi dei fotografi Amaducci Edgardo e Sacchi Stefano 

 

DISPONE 

 

È accreditato con riserva come fotografo autorizzato ad accedere alle sedute degli esami 

finali dei corsi di studio, in attesa della ricezione della documentazione comprovante il 

possesso dei requisiti di cui all’ art. 80, comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016, il fotografo 

Amaducci Edgardo.  

In caso di riscontro negativo da parte delle amministrazioni competenti l’accredito concesso 

perderà di efficacia e si procederà alla revoca immediata dello stesso. 

 

È escluso dall’accreditamento per carenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 

50/2016 il fotografo Sacchi Stefano. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione Amministrazione trasparente del 

sito web istituzionale e acquisito agli atti dell’Amministrazione. 

                                                                                                 

 

 

                                                                                          Per il Direttore Generale 

                                                                                       Firmato Antonella Cammisa 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.V./A.B. 


